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. TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

PSH.nr.1010/20
PANELI SHQYRTUES, i emé&ruar nga Kryetari 1 OSHP-s&, n€ baz& t€ nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042. i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/L-068
dhe Ligjin 05/1.-092, n& pérbérje t& Nuhi Pagarizi - Kryetar, Blerim Dina - Referues, Goran Milenkovi¢ -
Anétar, duke vendosur sipas ankesé&s sé parashtruar nga grupi i1 operatoréve ekonomik N.T.Sh “Marash-
Shped” Shpk & “Company Zuka Commerce” Shpk-Gjakové, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku
gshté¢ rekomanduar pér kontraté operatori ckonomik N.N.Sh*Korben” - Gjakové, lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit me titull: “Sanimi dhe Ndértimi i parqeve” me nr.prokurimi 632-20-1237-5-2-1.iniciuar nga

Autoriteti Kontraktues {AK) —Komuna e Gjakovés”, mé datén: 24.12.2020, mori k&&:

VENDIM

I. APROVOHET, si e bazuar ankesa e grupit té operatoréve ekonomik N.T.Sh “Marash-Shped” Shpk &

“Company Zuka Commerce™ Shpk-Gjakové, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Sanimi dhe
Ndértimi i pargeve” me nr. prokurimi 632-20-1237-5-2-1.iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —

“Komuna ¢ Gjakovés™.

II. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sanimi dhe
Ndértimi i pargeve” me nr.prokurimi 632-20-1237-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —

“Komuna ¢ Gjakovés”, dhe lénda kthehet n& Rivlergsim.

I1I. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér t€ gjitha

veprimet ¢ ndémmarra lidhur me k& aktivitet t& prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q&é konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 t&

Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin
05/1.-068 dhe Ligjin 05/1.-092, té& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me gené se ankesa e grupit t&€ operatoréve ekonomik N.T.Sh “Marash-Shped” Shpk & “Company Zuka
Commerce” Shpk-Gjakové, aprovohet st ¢ bazuar, i b&het kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar

me rastin e parashtrimit t& ankesés.

V1. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregullores sé punés s¢ OSHP-s&, né
afat prej gjashtédhjeté (60} ditésh t& be&jé kérkesé pér kthim t€ sigurimit 1€ ankesés, né t€ kundértén ju béhet

konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés.
ARSYETIM

Grupit i operatoréve ekonomik N.T.Sh “Marash-Shped” Shpk & “Company Zuka Commerce” Shpk-
Gjakové, si palé ¢ pa kénaqur ka deponuar ankesé né OSHP me dt. 26.11.2020 me nr. 1010/20, kundér
njoftimit pér dhénic té kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sanimi dhe Ndértimi i
pargeve” me nr. prokurimi 632-20-1237-5-2-1, imiciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —Komuna ¢

Gjakovés”, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 6, 7, 56, 59, 60, 69 dhe 71 t& Ligjit
pér Prokurimin Publik ¢ Republikés s&é Kosovés, nenin 27 &€ RRUOPP-s€, Interpretimin ¢
KRPP-sé t& datés 10.09.2020, si dhe nuk e ka respektuar as vendimin e OSHP-s¢ me nr.

719/20 & datés 29.10.2020.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s¢ me daté: 02.12.2020, ka autorizuar
cksperten profesional € prokurimit pér & shqgyrtuar vlefshméring e (€ gjitha pretendimeve € palés
ankimore.

Eksperti profesional i prokurimit né raportin e dt: 14.12.2020, lidhur me pretendimin ankimore € Ok-ankues

sgaron si né vijim:

Pérgjigie né Pretendimin 1, Lidhur me pretendimin e grupit t¢ OE N.T.Sh "Marash-Shped” Shpk &
“Company Zuka Commerce” Shpk, se AK gjaté fazgs s€ rivler&simit, ekzaminimit dhe krahasimit &
tenderéve ka eliminuar pérséri ofertén e tyre me arsyetimin se né formularin pér dorézimin e tenderit lider i
grupit &shté OE N.T.SH “Marash Shped™ Shpk. ndérsa n€ deklaratén e grupit &shié specifikuar g€ lideri i
grupit éshté¢ OE "Company Zuka Commerce” dhe pas ndryshimit t& liderit sipas vlerésimit t&¢ AK-sé lideri i

grupit (N.T.Sh “Marash-Shped™ Shpk) nuk ¢ plotéson kérkestn e dosjes s€ tenderit pér kontrata dhe
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referenca té realizuara ku éshté kérkuar qé lideri duhet ti ket& 60 % t& vlerés sé kontratave t& realizuara prej
¢ paku 300.000.00 € né tri vitet ¢ fundit, g€ sipas OFE ankues n€ deklaratén pér themelimin e grupit & O
shumé qarté éshté theksuar qé lider i grupit &shté OE “Company Zuka Commerce” Shpk dhe AK nuk ka béré
rivierésimin ¢ tenderéve konform nenit 59 t&€ LPP-s&, nenit 27 & RRUOPP-s€ dhe vendimit 1€ OSHP-s€,
PSH.nr.719/20, eksperti shqyrtues ka kété mendim.

Eksperti shqyrtues sqaron se ky pretendim &Esht€ trajtuar n€ vendimin e OSHP-s¢ PSH.nr.719/20 € datés
29.10.2020, citoj “Paneli shqyrtues sqaron se pas administrimit dhe shqyrtimit t€ provave ka gjetur se grupi
OE N.T.Sh “Marash-Shped™ Shpk & “Company Zuka Commerce™ Shpk s€ bashku m€ dosjen e tenderit ka
dorézuar edhe Akt marréveshjen pér themelimin e grupit t&€ OE né t& cilén &shté specifikuar & Lider i grupit
éshté OF “Company Zuka Commerce™ Shpk ndérsa OE N.T.Sh “Marash-Shped™ Shpk &sht& anétar i grupit.
Bashkangjitur me dokumentacionin né sistemin e e-prokurimit grupi i operatoréve ekonomik kané& doré€zuar
edhe njé autorizim t€ vulosur dhe nénshkruar nga & dy anétarét ¢ konzorciumit n€ 1€ cilin &shté theksuar g€
Albert Bala (pérfagésues i anétarit té¢ konzorciumit N.T.Sh “Marash-Shped” Shpk) autorizohet pér t&
nénshkruar dhe dorézuar dosjen ¢ tenderit apo pér € ofruar informata shtesé mbi at€ apo nése shpaliet fitues
edhe t& nénshkruaj kontratén me autoritetin kontraktues. Duke pasur parasysh faktin se né dokumentet e
ofruara nga konzorciumi ankues ekziston marréveshja q€ lider i grupit &shi€ OE “Company Zuka
Commerce” Shpk, ndérsa personi z. Albert Bala &shté i autorizuar nga anétaret e konzorciumit pér dorézimin
¢ dosjes apo edhe pér nénshkrimin e kontratés, paneli shqyrtues konsideron se duke pasur parasysh faktin se
&shté krijuar njé paqartési lidhur me pércaktimin e liderit pér grupin e OE-ve né fjal€ konsiderojmé se AK
me rastin e rivierésimit duhet t& sqaroj kété fakt dhe t& vértetohet se kush &shi€ lideri i grupit & OE-ve
ankues né ményré qé ekzaminimi, vler&simi dhe krahasimi i ofertave t€ b&het né pajtim me nenin 59 t& LPP-
Paneli shqyrtues ka analizuar edhe interpretimin ¢ KRPP-s& t& datés 09.10.2020 né ¢ cilin thuhet “Asnjé nga
dispozitat ¢ LPP-s¢ dhe € legjislacionit dytésor nuk ¢ ndalon g€ tenderi € dorézohet nga njé andtar i
konzorciumit. E réndésishme &shté qé tenderi t& ngarkohet si grup i operatoréve ekonomik (konzorcium) né
sistemin clektronik t& prokurimit publik™.

Eksperti shqyrtues sqaron se me daté 04.12.2020 ka kérkuar nga grupi i OE ankues N.T.Sh “Marash-Shped”
Shpk & “Company Zuka Commerce™ Shpk, nése AK konform vendimit (¢ OSHP-s€ ka kérkuar sqarime
lidhur me liderin e grupit dhe me daté 05.12.2020 nga grupi i OE ankues kam pranuar pérgjigje g€ nga AK
nuk ka pranuar asnjé kérkesé pér sqarime lidhur me tenderin e tyre. Eksperti shqyrtues sqaron se bazuar edhe
né interpretimin e KRPP-s&, céshtja e liderit t& grupit &shté shumé e qarté sepse liderin e grupit nuk e
pércakton formulari i tenderit por e pércakton deklarata e themelimit 1€ grupit dhe caktimi i liderit nga ana ¢

anétaréve t& konzorciumit, q& né kété rast né “Akt marréveshje bashképunimi” t& konzorciumit shumé garté
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thuhet qé lider i grupit éshté anétari 1 konzorciumit “Company Zuka Commerce” Shpk. Eksperti shqyrtues
konstaton se pretendimi i konzorciumit ankues &shté 1 bazuar sepse AK nuk ka kérkuar sqarime bazuar né
vendimin ¢ OSHP-s& lidhur me liderin e grupit t&€ konzorciumit duke mos marré pér bazg as interpretimin e

KRPP-sé 1€ datés 09.10.2020.

Pérgjigje né Pretendimin 2, Lidhur me pretendimin tjetér t&€ OE ankues, se AK ka rekomanduar pér kontraté
ofertén ¢ N.N.Sh “Korben™ edhe pse kjo oferté nuk i pérmbush kérkesat e dosjes s€ tenderit tek kérkesa e
kapacitetit teknik dhe profesional, respektivisht disa pajisje nuk jan& konform specifikave té kérkuara né
dosje té tenderit, eksperti shqyrtues ka két€ mendim.

Eksperti shqyrtues sqaron se ky pretendim &shté trajtuar né vendimin e OSHP-s¢ PSH.nr.426/20 i datés
28.07.2020 citoj “Paneli shqyrtues konform ekspertit profesional sqaron se n€ dosje t€ tenderit &shté kérkuar
qé Operatori Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka né dispozicion ose kontraté mbi giramarrjen pér kéto
mijete-pajisie teknike pér realizimin e kontrat€s sig jan€ a.) 1 eskavator (makineri me strukturg rrotuliuese)
me peshé totale mbi 10t, b.) 2 kamiona me konstruksion ndértim kiper me peshé totale mbi 10t (kamionét
duhet 1& kené certifikaté t& regjistrimit t& automjetit i cili ka afat valid t€ regjistrimit) ¢.} 2 cilindra apo rula
ngjeshés me peshé totale mbi 7 t d.)1 bager deri né 10 t.

Paneli shqyrtues konform ekspertit profesional sqaron se OF i rekomanduar pér kontraté N.N.Sh “Korben™
ka dorézuar njé listé t& pajisjeve qé 1 ka né pronési té tij se bashku me déshmité pércjellése (certifikatén e
regjistrimit t€& automjeteve dhe dokumentin unik doganor). Sipas kétyre dokumenteve &ht€ ofruar vei®m njé
kamion me peshé mbi 10 ton ndérsa né dosje t& tenderit jané kérkuar dy kamion me pesh&€ mbi 10 ton.
Déshmité pér cilindrat ngjeshés n& k& list€ nuk jané me peshé mbi 7 ton si dhe mungon déshmia pér
pajisien bager deri né 10 ton. OE i rekomanduar pér kontraté ka dorézuar edhe njé kontraté mbi gira e
mjeteve motorike me “Aim Shpk™ Kling ku jané t& specifikuara t€ gjitha pajisjet 1€ marra me gira. Pér k&o
pajisje nuk jané ofruar certifikatat e regjistrimit t& pajisjeve apo dokumentet unik doganor.

Disa dokumente unik doganor t& dorézuara sé bashku me kontratén mbi gira 1€ mjeteve motorike nuk
déshmojné se jané t& dhénésit t& pajisjeve me gira “Aim Shpk” Kling, por né déshmit e prezantuara kéto
pajisje jané n€ pronési t& N.N.T “Mirusha Transport” Shpk. Andaj ky pretendim &shté i bazuar™.

Eksperti shqyrtues konstaton se AK gjaté fazés sé rivlerésimit nuk ka zbatuar vendimin e OSHP-sé,
PSH.nr.719/20 dhe interpretimin e KRPP-s& lidhur me liderin ¢ grupit si dhe nuk ka zbatuar vendimin e
OSHP-sé 426/20 t& datés 28.07.2020 duke rekomanduar pér kontraté OE i cili nuk e pérmbush kérkesén e
kapacitetit teknik dhe profesional, andaj rekomandoj g€ Iénda t€ kthehet n€ rivierésim dhe AK € zbatoj
vendimet e OSHP-sé& dhe kérkesat e parashtruara né dosje t& tenderit duke pasur né konsiderat€ nenin 1 dhe 6

t& LPP-sé.
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Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon
panelit shqgyrtues g&€ ankesa ¢ OF ankues té aprovohet si e bazuar, 1€ anulohet njofiimi pér dhénie €

kontratés dhe rekomandon g€ l&énda t& kthehet né rivlerésim.

Autoriteti kontraktues me date 17.12.2020, me ané t& parashtresés ka njoftuar OSHP-né& se nuk pajtohet me

mendimin ¢ ekspertit shqyrtues.

Operatori ekonomik me daté 17.12.2020, me ané t& parashtresé€s ka njoftuar OSHP-né se pajtohet me

mendimin ¢ ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 24.12.2020, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 t&€ Rregullores
sé¢ OSHP-s&, ¢ ku jané shqyrtuar shkresat e Iéndés duke ¢ béré kontrollimin dhe analizimin ¢
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérb&het nga: autorizimi i inicimit t€ aktivitetit t€
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin ¢ komisionit
t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit

ckonomik, raporti i ekspertit profesional t& prokurimit dhe 1€ gjithé parashtresat e paléve né€ proceduré.

Lidhur me pretendimin e grupit t& OE N.T.Sh "Marash-Shped” Shpk & “Company Zuka Commerce™ Shpk,
se AK gjaté fazés sé rivierésimit, ekzaminimit dhe krahasimit t€ tenderéve ka eliminuar pérséri ofertén e tyre
me arsyetimin se né formularin pér dorézimin e tenderit lider i grupit &hté¢ OE N.T.SH “Marash Shped”
Shpk, ndérsa né deklarai€n e grupit &sht€ specifikuar q& lideri i grupit &ht€ OE "Company Zuka Commerce”
dhe pas ndryshimit t& liderit sipas vlerésimit t& AK-s& lideri i grupit (N.T.Sh “Marash-Shped” Shpk) nuk e
plotéson kérkesén e dosjes s¢ tenderit pér kontrata dhe referenca t€ realizuara ku &shi€ kérkuar q¢ lideri duhet
ti keté 60 % t& vlerés sé kontratave t& realizuara prej sé paku 300,000.00 € né tri vitet e fundit, g€ sipas OE
ankues né deklaratén pér themelimin e grupit 18 OF shumé qarté &sht€ theksuar g€ lider i grupit &hté Ok
“Company Zuka Commerce” Shpk dhe AK nuk ka béré rivlerésimin e tenderéve konform nenit 59 t& LPP-sg,
nenit 27 1€ RRUOPP-sé dhe vendimit t& OSHP-s&, PSH.nr.719/20.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se ky pretendim &sht€ trajtuar né vendimin ¢ OSHP-s&
PSH.nr.719/20 & datés 29.10.2020, ku &shi# konstatuar “Paneli shqyrtues sqaron se pas administrimit dhe
shqyrtimit t& provave ka gjetur se grupi OE N.T.Sh “Marash-Shped” Shpk & “Company Zuka Commerce”
Shpk s& bashku mé dosjen e tenderit ka dorézuar edhe Akt marréveshjen pér themelimin e grupit t€ O né &

cilén &shté specifikuar q& Lider i grupit éshté¢ OE “Company Zuka Commerce” Shpk ndérsa OE N.T.Sh

Fage Snga 7



“Marash-Shped” Shpk &shté anétar i grupit. Bashkangjitur me dokumentacionin né sistemin e e-prokurimit
grupt 1 operatoréve ekonomik kané dorézuar edhe nj€ autorizim € vulosur dhe nénshkruar nga ¢ dy anétarét
e konzorciumit né t€ cilin &shté theksuar q€ Albert Bala (pérfagésues i anétarit t& konzorciumit N.T.Sh
“Marash-Shped™ Shpk) autorizohet per i€ nénshkruar dhe dorézuar dosjen ¢ tenderit apo pér t€ ofruar
informata shtesé mbi até apo nése shpallet fitues edhe t& nénshkruaj kontratén me autoritetin kontraktues.
Duke pasur parasysh faktin se né dokumentet ¢ ofruara nga konzorciumi ankues ekziston marréveshja gé
lider 1 grupit ésht¢ OE “Company Zuka Commerce” Shpk, ndérsa personi z. Albert Bala &shté i autorizuar
nga anétaret e konzorciumit pér dorézimin ¢ dosjes apo edhe pér nénshkrimin e kontratés, paneli shqyrtues
konsideron se duke pasur parasysh faktin se &shté krijuar njé paqartési lidhur me pércaktimin e liderit pér
grupin ¢ OE-ve né fjalé konsiderojmé se AK me rastin e rivierésimit duhet € sqaroj k& fakt dhe €
vértetohet se kush &shté lideri i grupit t&¢ OE-ve ankues né ményré qé ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i
ofertave t& behet né pajtim me nenin 59 t& LPP-s€. Paneli shqyrtues ka analizuar edhe interpretimin ¢ KRPP-
s& t& datés 09.10.2020 né té cilin thuhet “Asnjé nga dispozitat e LPP-s& dhe t& legjislacionit dytésor nuk e
ndalon g€ tenderi t€ dorézohet nga njé anétar i konzorciumit. E rénd&sishme &shté g€ tenderi € ngarkohet si
grup i operatoréve ekonomik (konzorcium) né sistemin elektronik t& prokurimit publik”.

Paneli Shqyrtues sqaron se eksperti shqyrtues me dat€ 04.12.2020 ka kérkuar nga grupi i OE ankues N.T.Sh
“Marash-Shped” Shpk & “Company Zuka Commerce” Shpk, nése AK konform vendimit t& OSHP-s& ka
kérkuar sqarime lidhur me liderin e grupit dhe me dat€ 05.12.2020 nga grupi i OF ankues kam pranuar
pérgjigie q& nga AK nuk ka pranuar asnjé kérkesé pér sqarime lidhur me tenderin e tyre. Paneli Shqyrtues
konform ekspertit shqyrtues sqaron se bazuar edhe n€ interpretimin ¢ KRPP-s&, ¢&shtja e liderit € grupit
éshté shumé e qgarté sepse liderin e grupit nuk e pércakton formulari i tenderit por ¢ pércakton deklarata e
themelimit t& grupit dhe caktimi i liderit nga ana ¢ anétaréve € konzorciumit, g€ n€ k&@ rast n& “Akt
marréveshje bashképunimi” t& konzorciumit shumé qarté thuhet q& lider i grupit &shté anétari i konzorciumit

“Company Zuka Commerce™ Shpk.

Lidhur me pretendimin tjetér t& OE ankues, se AK ka rekomanduar pér kontraté ofertén e N.N.Sh “Korben”
edhe pse kjo oferté nuk i pérmbush kérkesat e dosjes sé tenderit tek kérkesa e kapacitetit teknik dhe
profesional, respektivisht disa pajisje nuk jané konform specifikave t& kérkuara né dosje t€ tenderit.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se ky pretendim &shté trajtuar né€ vendimin ¢ OSHP-s¢
PSH.nr.426/20 i datés 28.07.2020, ku &shté konstatuar: “Paneli shqyrtues konform ekspertit profesional
sqaron se né dosje t& tenderit &shté kérkuar q€ Operatori Ekonomik duhet € ofrojé déshmi se ka né
dispozicion ose kontraté mbi giramarrjen pér kéto mjete-pajisje teknike pér realizimin e kontratés si¢ jan¢ a.)

1 eskavator (makineri me struktur® rrotulluese) me peshé totale mbi 10t, b.) 2 kamiona me konstruksion
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ndértim kiper me peshé totale mbi 10t (kamionét duhet t& kené certifikaté t& regjistrimit t& automjetit i cili ka
afat valid 1€ regjistrimit) ¢.) 2 cilindra apo rula ngjesh&s me peshé totale mbi 7 1 d.)1 bager deri né€ 10 t.

Paneli shqyrtues konform ekspertit profesional sqaron se OE i rekomanduar pér kontraté N.N.Sh “Korben”
ka dorézuar njé listé t€ pajisjeve g€ i ka n€ pronési € tij s€ bashku me déshmit€ pérejeli€se (certifikatén ¢
regjistrimit t& automjeteve dhe dokumentin unik doganor). Sipas kétyre dokumenteve &éshté ofruar vetém njé&
kamion me peshé mbi 10 ton ndérsa né dosje t€ tenderit jan€ kérkuar dy kamion me pesh€ mbi 10 ton.
Déshmité pér cilindrat ngjeshés né kété listé nuk jané me peshé mbi 7 ton si dhe mungon déshmia pér
pajisien bager deri né 10 ton. OE i rekomanduar pér kontrat€ ka dorézuar edhe njé kontrat€ mbi gira ¢
mijeteve motorike me “Aim Shpk” Kliné ku jang t& specifikuara t& gjitha pajisjet t& marra me gira. P&r kéto
pajisie nuk jané ofruar certifikatat e regjistrimit t& pajisjeve apo dokumentet unik doganor. Disa dokumente
unik doganor t& dorézuara sé bashku me kontratén mbi gira t& mjeteve motorike nuk déshmojné se jané t&
dhénésit 1@ pajisjeve me gira “Aim Shpk™ Kling, por né déshmité e prezantuara kéto pajisje jan¢ n¢ prondsi &

N.N.T “Mirusha Transport” Shpk. Andaj ky pretendim &shté i bazuar”.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t&€ OE ankues,
vien né pérfundim se AK nuk ¢ ka béré vier&simin e tenderéve né harmoni me nenin 59 € LPP-s€ dhe nuk ka
béré vierésimin né bazé t& kérkesave té dosjes sé tenderit. Andaj, obligohet AK qé t& kérkoj sqarime shtesé
konform nenit 59.2 dhe 72 & LPP-sé&, si dhe t& b&jé vierésimin dhe krahasimin e tenderéve sipas dispozitave

t& LPP-sé.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar n& provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: 2355

Kunder kétij vendimi nuk Esht& e lejuar ankesa. por pala Pahelit Shqy mxé!

e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykates P : e = AL, S
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né ! (K PACARIAY .. ¥ “ 7

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit & kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:
1x] AK “KOMUNA E GJAKOVES™;
1x1 OE N.T.SH’MARASH-SHPED” & “COMPANY ZUKA COMMERCE” SHPK;
Ix1 Arkives s&¢ OSHP-sé:
ix1 Pér publikim né ueb- fage 1€ OSHP-sg.
Fage 7Tnga 7



